АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
       КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2019 № 58
дер. Березник
Об утверждении Порядка разработки и утверждения

бюджетного прогноза Куменского сельского поселения

на долгосрочный период

В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 34, 36 Устава Куменского сельского поселения администрация Куменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Куменского сельского поселения на долгосрочный период. Прилагается.
2. Настоящее постановление подлежит опубликования  в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения.
Глава администрации

Куменского сельского поселения                                                   А.И. Шмырин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист 1 категории,

бухгалтер-финансист                                                                       Е.В.Булдакова
Разослать: дело, прокуратура района, финансовое управление.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Куменского сельского поселения

от 25.12.2019 № 58
Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза Куменского сельского поселения на долгосрочный период

1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Куменского сельского поселения на долгосрочный период устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Куменского сельского поселения на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

          2. Под бюджетным прогнозом  понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Куменского сельского поселения, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет Куменского сельского поселения, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

          3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития Куменского сельского поселения (далее - прогноз социально-экономического развития) на соответствующий период.

Период действия бюджетного прогноза, начиная с бюджетного прогноза с 2022 года и на последующие годы действия бюджетного прогноза, определяется постановлением администрации Куменского сельского поселения  о мерах по составлению бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

          4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития на соответствующий период и принятого решения сельской Думы о бюджете Куменского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.

       5. Разработка бюджетного прогноза (проекта, проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется администрацией Куменского сельского поселения (далее - администрация).

       Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Куменского сельского поселения, направляется в  сельскую Думу одновременно с проектом решения о бюджете Куменского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период не позднее 15 ноября текущего года.

         Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Куменского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

          6. Бюджетный прогноз состоит из текстовой части и приложений.

          6.1. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие основные разделы:

          1) раздел цели и задачи долгосрочной бюджетной политики должен содержать описание целей, задач и основных подходов к формированию долгосрочной бюджетной политики;
          2) раздел условия формирования бюджетного прогноза должен содержать сведения о прогнозируемой макроэкономической ситуации в долгосрочном периоде и ее влиянии на показатели бюджета сельского поселения;

          3) раздел прогноз основных характеристик бюджета  сельского поселения должен содержать анализ основных характеристик бюджета сельского поселения (доходы, расходы, дефицит (профицит), источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, иные показатели);

          4) раздел показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения на период их действия должен содержать прогноз предельных расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ сельского поселения (на период их действия), а также, при необходимости, обоснование методологических подходов к формированию указанных расходов, порядок, основания и сроки изменения показателей финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения;

           5) раздел оценка и минимизация бюджетных рисков должен содержать анализ основных рисков, влияющих на сбалансированность бюджета поселения, объем муниципального внутреннего долга.

          Бюджетный прогноз может включать в себя другие разделы, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

          6.2. Приложения к тексту бюджетного прогноза содержат:

          1) прогноз основных характеристик Куменского сельского поселения (по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку);

          2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Куменского сельского поселения (по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку).

          3) основные подходы к формированию бюджетной политики Куменского сельского поселения на период___ ( по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку)

         Форма, утвержденная приложением 1 к настоящему Порядку, при необходимости может быть дополнена иными показателями, характеризующими параметры бюджета  сельского поселения.

  7. Контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется бухгалтером администрации сельского поселения. Результаты контроля отражаются в пояснительной записке к годовому отчету об исполнении бюджета поселения за отчетный год в составе документов и материалов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения за отчетный год.

______________

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Куменского сельского поселения на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета
Куменского сельского поселения

                                                                                                                (тыс. рублей)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансо-вый год

	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы, в том числе:

	Налоговые и неналоговые

	Безвозмездные перечисления

	Расходы

	Дефицит

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Использование остатков средств бюджета

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Куменского сельского поселения на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Куменского сельского поселения

(тыс. рублей)

	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_

	Итого

Приложение 3
к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Куменского сельского поселения на долгосрочный период

Основные подходы к формированию бюджетной политики
Куменского сельского поселения на период ______
	Код раздела

	Наименование раздела классификации расходов бюджета

	год_
	год_
	год_
	год_
	год_
	год_

	Итого расходов бюджета сельского поселения

______________